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Zespół ds. zarządzania zasobami ludzkimi Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 
w Uniwersytecie Pedagogicznym 
im. KEN w Krakowie — spojrzenie 
HR na zarządzanie talentami

Streszczenie: W artykule przedstawiono pojęcie talentu, High Potentials (HIPo), programu Talent Ma-
nagement, personal brandingu, budowania własnej marki oraz ich wpływu na rozwój osobisty i zawo-
dowy z punktu widzenia wyzwań rynkowych przyszłych pracowników. Słowa kluczowe: talent, High 
Potentials (HIPo), program Talent Management, personal branding, marka własna, zarządzanie kapita-
łem ludzkim/zasobami ludzkimi, Światowy Tydzień Przedsiębiorczości.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości organizowany jest od 2008 r. To rozwijający 
się projekt (http://www.gew.co), który angażuje partnerów z całego świata. 
W ramach tego wydarzenia w dniu 18 listopada 2020 r. odbyło się webinarium 
z zakresu zarządzania talentami i tematyki personal brandingu. Uczestnikami 
spotkania byli studenci Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 
w Krakowie oraz Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodo-
wej w Krakowie. 

Omówione podczas webinarium zagadnienia są szczególnie istotne dla mło-
dych ludzi dopiero wchodzących na rynek pracy oraz myślenia w perspekty-
wie rozwoju. W trakcie spotkania poruszono tematykę dbania o własny wizeru-
nek w rozumieniu rozwijania kompetencji, mocnych stron istotnych z punktu 
widzenia wyzwań rynkowych przyszłych pracowników. Przedstawiono po-
jęcie personal branding, które można doskonalić i prezentować, jako możli-
wość rozwoju cech i umiejętności przedsiębiorczości z perspektywy budowa-
nia własnej marki. Omówiono także pojęcie talentów wg modelu Gallupa oraz 
grup osób o tzw. wysokim potencjale, High Potentials (HIPo).

http://www.gew.co
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Podczas webinarium wyjaśniono, iż talenty to naturalny potencjał, a prze-
kłucie ich w mocne strony — obszar mistrzostwa osobistego, zależny jest tyl-
ko od konkretnej osoby.

Wyjaśniono, iż badanie talentów można wykonać za pomocą CliftonStrengths, 
dawniej StrengthsFinder na stronach Centrum Gallupa. Test można wykonać po 
polsku. Do logowania potrzebny jest kod (dostępny z niektórymi publikacjami 
Instytutu Gallupa lub na stronach Gallup Strenghts Center). Natomiast wzór na 
mocną stronę można znaleźć w książce Toma Rath’a „Strengths Finder 2.0”, gdzie 
została opisana w oparciu o przykłady osób, które odkryły talenty.
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Zgodnie z aktualnymi trendami obowiązującymi na rynku, z punktu widze-
nia organizacji ważne jest poszukiwanie pracowników charakteryzujących się 
wysokim poziomem rozwoju kompetencji, które są kluczowe dla całej organi-
zacji. Coraz częściej talent utożsamiany jest z pracownikiem, który ponadprze-
ciętnie przyczynia się do realizacji celów strategicznych organizacji, wyróżnia-
jącym się ponadprzeciętnym potencjałem do dalszego rozwoju.

Według badania Harvard Business School około 3 do 5% wszystkich pracow-
ników w firmie ma „najwyższy potencjał”. Aby należeć do tej elitarnej grupy, 
trzeba posiadać pewne konkretne cechy, które zostały przedstawione podczas 
spotkania online.

Dla coraz większej liczby organizacji oczywiste staje się to, iż budowanie 
przewagi konkurencyjnej uzależnione jest od tego, w jakim stopniu są one 
w stanie przyciągnąć i utrzymać utalentowanych pracowników. Jest to szcze-
gólnie istotne, gdy sukces budowany jest na innowacyjności i wiedzy. W orga-
nizacjach wprowadza się różne modele poszukiwania talentów, są one dopa-
sowane do potrzeb danej organizacji. Wśród nich można wymienić efektywne 
programy zarzadzania talentami oparte na zarządzaniu kompetencjami oraz 
budowanie programów rozwojowych.
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W trakcie webinarium przedstawiono poszczególne etapy programu Talent 
Management. Wyjaśniono, iż rozwijanie kompetencji pracowników poprzez 
wprowadzanie wyłącznie programów szkoleniowych bez przemyślanych dzia-
łań, kompleksowego programu rozwojowo-wdrożeniowego, może powodować 
spadek zaangażowania i zniechęcenie pracowników. Aż 79% ankietowanych 
stwierdziło, że brak uznania był głównym powodem rezygnacji z pracy (ba-
dania Paula J. Zaka). Podkreślono, iż świadomie zaplanowany proces rozwoju 
może doprowadzić do sukcesu. Z perspektywy organizacji istnieje możliwość 
weryfikacji wykorzystania przyszłego potencjału i talentów już na poziomie re-
krutacji. Zaakcentowano, iż budować pozycję zawodową możemy poprzez roz-
wój kompetencji (wiedzy, umiejętności, postaw). Rozwój wymaga zmierzenia 
się z naszymi możliwościami, ich doskonaleniem, lukami kompetencyjnymi, 
wyjściem poza strefę komfortu. Podczas spotkania online przedstawiono tak-
że zagadnienie personal branding — przemyślanego i dobrze zaplanowanego 
procesu zarządzania własnym wizerunkiem zawodowym oraz karierą, a tak-
że życiem osobistym. Podkreślono, iż kluczowymi wskaźnikami są m.in.: au-
tentyczność, spójność oraz przydatność. 

Na zakończenie, jak również w celu podsumowania wiadomości omówio-
nych podczas webinarium zorganizowany został quiz zamieszczony na plat-
formie Wordwall. 
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HR view on talent management. A report from a webinar 
held during the Global Entrepreneurship Week
Abstract: The article presents and examines the meaning of talent, High Potentials (HIPo), Talent Man-
agement program, personal branding and the creation of successful brand building, as well as their im-
pact on one’s personal and professional development from the point of view of the market challenges 
of future employees. Keywords: talent, High Potentials (HIPo), Talent Management, personal brand-
ing, brand building, human resources management, Global Entrepreneurship Week.




